
SUBPAV/SVS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE IMUNIZAÇÕES

Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob.

AP 10 25217 24612 97,6 35939 36687 102,0 35939 37421 104,0 40877 33268 81,0 41131 42790 104,0 41131 39760 96,7

AP 21 91626 60555 66,1 122800 67366 55,0 122800 75153 61,0 139684 72023 52,0 140552 80221 57,1 140552 81384 57,9

AP 22 47381 40451 85,4 64199 44397 69,0 64199 50729 79,0 73041 49823 68,0 73494 58340 79,4 73494 60233 82,0

AP 31 61564 49866 81,0 87075 56043 64,0 87075 64616 74,0 99051 56595 57,0 99665 77172 77,4 99665 87153 87,4

AP 32 55183 37290 67,6 77670 41704 54,0 77670 52871 68,0 88347 46943 53,0 88895 61402 69,1 88895 61271 68,9

AP 33 68701 53315 77,6 103203 62099 60,0 103203 70701 69,0 117391 64025 55,0 118119 78489 66,4 118119 81334 68,9

AP 40 32965 31820 96,5 56545 28789 51,0 56545 37971 67,0 64321 34171 49,6 64719 45901 70,9 64719 57518 88,9

AP 51 38182 31053 81,3 58656 36373 62,0 58656 44127 75,0 66723 43017 62,5 67136 51784 77,1 67136 57984 86,4

AP 52 27621 22987 83,2 42706 27718 65,0 42706 31836 75,0 48577 32381 50,5 48878 39384 80,6 48878 41632 85,2

AP 53 13357 12082 90,5 20930 14335 68,0 20930 18059 86,0 23807 16807 54,0 23955 21836 91,2 23955 25785 107,6

Total 461797 364031 78,8 669723 415511 62,0 669723 483484 72,0 761819 449053 58,9 766544 557319 72,7 766544 594054 77,5

SRV/CPI/SVS/SUBPAV/S

Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob. Pop. Doses Cob.

AP 10 41956 39760 102,5 42182 41157 97,6 42540 39430 92,7 35212 41930 119,1 40187 51841 129,0 40187 39011 97,1

AP 21 143377 85449 59,6 144376 86307 59,8 145365 77580 53,4 129752 78141 60,2 151444 89702 59,2 151444 81558 53,9

AP 22 74971 59255 79,0 75493 64920 86,0 76012 57590 75,8 71437 59541 83,3 82627 66547 80,5 82627 60618 73,4

AP 31 101670 87270 85,8 102377 88399 86,3 103080 93058 90,3 108628 100222 92,3 122907 93688 76,2 122907 64634 52,6

AP 32 90683 56473 62,3 91315 54192 59,3 91940 54892 59,7 88117 52617 59,7 100324 64130 63,9 100324 54241 54,1

AP 33 120494 82167 68,2 121334 83058 68,5 122166 83204 68,1 125758 85821 68,2 142194 97383 68,5 142194 85758 60,3

AP 40 66021 53114 80,5 66481 55185 83,0 66938 52630 78,6 79751 63054 79,1 90445 69991 77,4 90445 62436 69,0

AP 51 68486 67042 97,9 68963 67116 97,3 69437 58520 84,3 72018 66886 92,9 81352 75110 92,3 81352 56457 69,4

AP 52 49860 41255 82,7 50208 45972 91,6 50552 44851 88,7 59049 48989 83,0 66618 56011 84,1 66618 50020 75,1

AP 53 24436 23064 94,4 24607 22329 90,7 24776 21737 87,7 28514 26020 91,3 32146 28877 89,8 32146 26106 81,2

Total 781954 594849 76,5 787336 608635 77,3 792806 583492 73,6 798236 623221 78,1 910244 693280 76,2 910244 580839 63,8

Pop Doses Crianças Gestasnte Idosos Trab Saude Total Pop Doses Crianças Gestasnte Idosos Trab Saude Total

AP 10 52020 68054 117,0 99,3 99,0 788,5 130,8 71677 52263 117,0 99,3 99,0 788,5 137,1

AP 21 175974 113694 94,2 55,5 63,3 185,5 68,8 131319 176962 94,2 55,5 63,3 185,5 74,2

AP 22 95960 90161 117,2 92,7 82,1 367,6 94,0 82797 96539 117,2 92,7 82,1 367,6 85,8

AP 31 168606 118643 81,3 44,2 61,6 206,1 70,4 121079 169530 81,3 44,2 61,6 206,1 71,4

AP 32 123972 75221 87,6 48,1 56,0 117,7 60,7 86950 124690 87,6 48,1 56,0 117,7 69,7

AP 33 187871 121775 80,4 45,4 62,4 96,4 65,0 143820 188956 80,4 45,4 62,4 96,4 76,1

AP 40 127826 101273 98,3 53,0 73,8 130,3 79,2 111400 129081 98,3 53,0 73,8 130,3 86,3

AP 51 115233 87502 90,6 48,2 74,1 100,0 75,9 89958 116075 82,7 60,1 74,6 110,5 77,5

AP 52 103223 78345 75,0 47,3 75,5 117,5 75,9 87369 104112 76,5 62,4 84,0 114,7 83,9

AP 53 51539 38485 75,0 50,3 76,4 93,0 74,7 46634 51880 88,1 69,9 89,9 112,8 89,9

Total 2918914 2176725 87,3 52,1 68,0 169,9 74,3 2373336 2938636 86,6 68,9 74,1 154,4 80,4
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SUBPAV/SVS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE IMUNIZAÇÕES

RELATÓRIO DE DOSES APLICADAS E COBERTURA VACINAL POR RA e AP
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SÉRIE HISTÓRICA DE 1999 A 2018 - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

Pop Doses Crianças Gestasnte Idosos Trab Saude Total Pop Doses Crianças Gestasnte Idosos Trab Saude Puérperas Total

AP 10 93773 75421 122,6 115,5 133,3 204,4 123,7 89584 111405 91,0 137,2 127,0 138,2 263,7 124,4

AP 21 158483 183800 106,3 81,3 79,0 149,6 85,8 207784 165459 80,8 71,1 77,8 88,5 123,4 79,6

AP 22 89904 104166 96,0 72,2 83,5 128,9 86,2 114868 113505 82,7 57,9 102,8 100,7 135,1 98,8

AP 31 138920 170672 88,6 66,6 76,2 116,9 81,1 207856 149167 67,2 51,9 72,6 86,0 87,6 71,8

AP 32 92780 123860 71,1 60,3 71,1 120,2 74,6 145325 100415 61,3 53,5 69,9 88,2 98,9 69,1

AP 33 162556 186637 85,2 71,3 85,7 144,9 87,0 222812 162632 61,9 54,9 75,4 97,5 116,9 73,0

AP 40 132925 154336 94,1 76,3 82,0 129,4 89,5 205856 171558 78,2 84,6 84,1 90,2 105,4 83,3

AP 51 112356 120886 101,1 75,5 89,8 132,4 92,9 148768 132122 71,5 64,2 86,7 86,0 106,7 88,8

AP 52 125943 112913 103,0 83,6 113,0 161,8 111,2 147140 129027 70,7 65,4 104,1 63,6 118,0 87,7

AP 53 73068 59988 108,9 101,3 124,9 170,5 121,7 79688 78458 79,9 81,9 109,5 109,1 182,4 98,5

Total 2957595 3185874 95,4 77,6 87,6 141,3 91,5 1569681 1313748 72,2 68,5 85,4 95,5 121,5 83,7

Pop Doses Crianças Gestasnte Idosos Trab Saude Puérperas Total Pop Doses Crianças Gestasnte Idosos Trab SaudePuérperas Total

AP 10 97208 85262 56,6 104,6 124,3 73,7 108,976 87,7 97208 85262 56,6 104,6 124,3 73,7 109,0 87,7

AP 21 212234,5 171034 55,3 75,2 112,1 107,5 78,745 80,6 212234,5 171034 55,3 75,2 112,1 107,5 78,7 80,6

AP 22 116216 91201 58,6 63,9 130,1 86,6 80,4882 78,5 116216 91201 58,6 63,9 130,1 86,6 80,5 78,5

AP 31 207750,5 150924 49,3 56,6 88,7 90,5 79,726 72,6 207750,5 150924 49,3 56,6 88,7 90,5 79,7 72,6

AP 32 147322 91213 46,6 51,1 83,4 62,0 66,5434 61,9 147322 91213 46,6 51,1 83,4 62,0 66,5 61,9

AP 33 221891,5 150949 46,7 55,8 81,1 84,7 74,4159 68,0 221891,5 150949 46,7 55,8 81,1 84,7 74,4 68,0

AP 40 207584,5 178988 69,6 77,2 119,4 78,1 95,7731 86,2 207584,5 178988 69,6 77,2 119,4 78,1 95,8 86,2

AP 51 146640,5 108734 56,9 69,6 96,7 58,1 84,6002 74,2 146640,5 108734 56,9 69,6 96,7 58,1 84,6 74,2

AP 52 138915,5 106569 51,1 65,6 108,6 82,6 89,8047 76,7 138915,5 106569 51,1 65,6 108,6 82,6 89,8 76,7

AP 53 77272,5 62081 61,6 72,0 108,9 78,7 93,8312 80,3 77272,5 62081 61,6 72,0 108,9 78,7 93,8 80,3

Total 1573035,5 1196955 54,9 66,9 101,9 82,8 82,5825 76,1 1573036 1196955 54,9 66,9 101,9 82,8 82,6 76,1

Pop Doses Crianças Gestasnte Idosos Trab Saude Puérperas Total Pop Doses Crianças Gestantes Idosos Trab SaudePuérperas Total

AP 10 97982,55 85021 71,4 86,4 110,0 63,8 184,61 86,8 97208 85262 56,6 104,6 109,0 73,7 124,3 87,7

AP 21 213543 188416 80,0 79,1 85,6 105,5 173,832 88,2 212234,5 171034 55,3 75,2 78,7 107,5 112,1 80,6

AP 22 116936 93989 66,5 57,2 81,8 87,6 151,579 80,4 116216 91201 58,6 63,9 80,5 86,6 130,1 78,5

AP 31 210080 161557 56,8 74,0 86,2 74,6 118,416 76,9 207750,5 150924 49,3 56,6 79,7 90,5 88,7 72,6

AP 32 148568 107882 68,5 44,8 75,6 73,8 110,755 72,6 147322 91213 46,6 51,1 66,5 62,0 83,4 61,9

AP 33 224270 169238 56,1 45,9 81,1 95,3 95,6231 75,5 221891,5 150949 46,7 55,8 74,4 84,7 81,1 68,0

AP 40 210151 154584 51,6 52,3 75,5 54,4 91,542 73,6 207584,5 178988 69,6 77,2 95,8 78,1 119,4 86,2

AP 51 148468 118363 57,8 57,7 84,7 71,9 104,72 79,7 146640,5 108734 56,9 69,6 84,6 58,1 96,7 74,2

AP 52 140775 123590 57,8 69,6 105,5 84,1 161,394 87,8 138915,5 106569 51,1 65,6 89,8 82,6 108,6 76,7

AP 53 78452 149525 171,6 179,0 207,1 174,3 262,303 190,6 77272,5 62081 61,6 72,0 93,8 78,7 108,9 80,3

Total 1589225,5 1352165 58,3 60,1 85,9 79,3 124,426 85,1 1573036 1196955 54,9 66,9 82,6 82,8 101,9 76,1

CPI/SVS/SUBPAV/SMS-RJ

NOTA: AP - Área de Planejamento e RA - Região Administrativa 

GRUPOS PRIORITÁRIOS GRUPOS PRIORITÁRIOS

Ap

Ap

GRUPOS PRIORITÁRIOS GRUPOS PRIORITÁRIOS

2013 2014

Ap

2017 2018

GRUPOS PRIORITÁRIOS GRUPOS PRIORITÁRIOS

2015 2016


